

Situación Financiera - Balance

Periodo entre el 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

ACTIVOS

CLP

Activos Corrientes

Efectivo y equivalentes al efectivo	5.898.056.032
Otros Activos Financieros, corrientes	534.258.923
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	1.621.742.161
Inventarios	563.035.632
Activos por impuestos corrientes	107.522.752

Total de activos corrientes distintos de los activos o grupos de activo para su disposición clasificados mantenidos para la venta o como mantenidos para distribución de los propietarios	8.724.615.500
---	---------------

Activos no Corrientes

Activos Disponibles para la venta, No corrientes	480.543.602
--	-------------

Total Activos Corrientes	9.205.159.102
---------------------------------	----------------------

ACTIVOS NO CORRIENTES

Otros activos financieros, no corrientes	10.151.597.036
Otros activos no financieros, no corrientes	3.040.646.968
Activos intangibles distintos de su plusvalía	1.106.231.253
Propiedades, planta y equipos	73.013.803.912
Activo por derecho de uso	3.545.320.723
Activos biológicos, no corrientes	4.794.239.380

Total Activos no Corrientes	95.651.839.272
------------------------------------	-----------------------

TOTAL ACTIVOS	104.856.998.374
----------------------	------------------------

Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	3.799.351.079
Obligaciones Financieras Corrientes	204.102.030
Pasivos por impuestos corrientes	264.982.890
Provisiones por beneficio a los empleados	2.774.426.288
Otros pasivos no financieros, corrientes	14.778.815.376

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos incluidos en grupos de activos para su disposición clasificados como mantenidos para la venta	21.821.677.663
--	----------------

Total Pasivos Corrientes 21.821.677.663

Pasivos NO Corrientes	
Provisiones por beneficio a los empleados	15.101.083.452
Pasivo por Arrendamiento	2.346.296.466
Obligaciones Financieras No Corrientes	1.040.406.331

Total Pasivos NO Corrientes 18.487.786.249

TOTAL PASIVOS 40.309.463.912

Patrimonio

Capital emitido	9.668.271.939
Ganancias acumuladas	58.553.680.093
Resultado del Ejercicio	-3.674.417.570
Total Patrimonio	64.547.534.462

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 104.856.998.374

Estado de Resultado

Periodo entre el 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

Estado de Resultado por naturaleza

Ingresos de actividades ordinarias	30.228.438.273
Otros ingresos	2.445.291.919
Materias primas y consumibles utilizados	-4.195.181.139
Gastos por beneficios a los empleados	-22.416.407.881
Gastos por depreciación y amortización	-1.789.574.114
Otros gastos, por naturaleza	-7.446.911.941
Otras ganancias (perdidas)	-408.751

Utilidad/Perdida de actividades operacionales -3.174.753.634

Ingresos financieros	173.176.908
Costo financiero	-442.053.007
Deterioro de valor de ganancias y reversión de pérdidas	-188.294.517
Diferencias de cambio	-42.493.320

Utilidad/perdida no operacional -499.663.936

Utilidad/Perdida antes de Impuesto -3.674.417.570

Gasto por Impuesto a las Ganancias 0

Utilidad/Perdida del ejercicio -3.674.417.570

informe preliminar